П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28.05.2021                  г .  Ставрополь                  №  1174

О внесении изменений в Порядок осуществления демонтажа рекламной
конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой на территории
муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края без
разрешения, срок действия которого не истек, хранения или в необходимых
случаях уничтожения рекламной конструкции, утвержденный
постановлением администрации города Ставрополя от 21.02.2017 № 304

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Порядок осуществления демонтажа рекламной

конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой на территории

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края без

разрешения, срок действия которого не истек, хранения или в необходимых

случаях уничтожения рекламной конструкции, утвержденный

постановлением администрации города Ставрополя от 21.02.2017 № 304

«Об утверждении Порядка осуществления демонтажа рекламной

конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой на территории

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края без

разрешения, срок действия которого не истек, хранения или в необходимых

случаях уничтожения рекламной конструкции», следующие изменения:

 1) в абзаце третьем пункта 5 слова «предписание о демонтаже

рекламной конструкции, установленной и (или) эксплуатируемой без

разрешения, срок действия которого не истек, по форме, утвержденной

приказом заместителя главы администрации города Ставрополя,

руководителя комитета градостроительства администрации города

Ставрополя от 26.12.2013 № 125-од» заменить словами «предписание об

устранении выявленных нарушений, установленных муниципальными

правовыми актами, по форме, утвержденной приказом заместителя главы

администрации города Ставрополя, руководителя комитета

градостроительства администрации города Ставрополя от 09.10.2020

№ 82-од»;

 2) в пункте 10 слова «шесть месяцев» заменить словами «два месяца».

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

2

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко